
 
____________________________________________________________________________________      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР      
«20»  декабря   2022    года                                                                                   №17  
 
Об определении места первичного сбора и 
накопления отработанных ртутьсодержащих 
ламп  на территории Большесалтыковского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 
 
 
        В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 «Об 
утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части 
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может 
повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде», Законом республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 
«Большесалтыковское сельское поселение Камско-Устьинского района Республики 
Татарстан», в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения при обращении с ртутьсодержащими лампами, 
Исполнительный комитет Большесалтыковского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Определить на территории Большесалтыковского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан место первичного сбора и 
накопления отработанных ртуть содержащих ламп по адресу: Республика Татарстан, 
Камско-Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Х.Такташ, д. 132. 
2. Организовать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп по следующему графику: 
- каждый вторник с 8.00 до 12.00 часов. 
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
Большесалтыковского сельского поселения расположенных по адресам:                                                                                                                
     - РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Свердлова, 126; 
    - РТ, Камско-Устьинский район, с. Большое Мереткозино, ул. Ленина, 61; 

            РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Камско-Устьинский     муниципальный   

район 

исполнительный комитет 

Большесалтыковского сельского 

поселения 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Олы Салтык авыл жирлеге  

башкарма комитеты 

422831, Республика Татарстан, 

Камско-Устьинский район, 

с. Б.Салтыки, ул. 1 Мая, 26А 

тел. (8437) 35-8-19 

ИНН 1622004644 

 422831,  Татарстан Республикасы,  

Кама Тамагы  районы, 

Олы Салтык авылы, 1 Май урамы, 26А 

тел. (8437) 35-8-19 

ИНН 1622004644 



    - РТ, Камско-Устьинский район, д. Данышево, ул. Кооперативная, 71, а также 
опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и 
разместить на официальном сайте Камско- Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  
 
 
Руководитель                                                                                             Р.М. Вафин 
 
 
 
 
 
 
 
 


